ДОГОВОР комиссии №
(с физическим лицом)

по перечислению вознаграждения за реализацию объектов через сайт ​
"Автограф Издательства"

г. Москва ​ « __ »  _________ 202. . .  г.

ООО «Сигнал-КОМ», именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице Генерального директора
Смирнова В.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка)
________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Комитент», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

СТАТЬЯ 1.  ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
В  настоящем  Договоре используются следующие термины и определения:
Сайт "Автограф Издательства" (Автограф) –  торговая Интернет-система Организатора
(www.i-autograph.com), представляющая собой совокупность программного, информационного и
аппаратного обеспечения для добавления, хранения, распространения объектов (файлы книг и
журналов в форматах pdf  и  mbook)

СТАТЬЯ 2.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Согласно   настоящему   договору   Комиссионер  обязуется  по поручению Комитента за
вознаграждение  в течение неограниченного срока совершить  для  Комитента  от своего имени и
через Автограф одну или несколько сделок по продаже Объектов, принадлежащих Комитенту, по
цене им устанавливаемой.
2.2. Передача Объекта осуществляется путём его размещения Комитентом в Интернет-магазине
Комиссионера на Автографе с помощью соответствующего интерфейса. Факт появления Объекта в
Интернет-магазине Комиссионера регистрируется на Автографе и означает его приём
Комиссионером и выставление на продажу от своего имени.
2.3. За  выполнение  услуг  по  продаже Объектов Комитент обязуется уплатить Комиссионеру
комиссионное вознаграждение в размере 15 (пятнадцати) процентов за каждый проданный Объект.
Вознаграждение Комиссионера удерживается из  поступивших  от  Покупателей денежных сумм за
продажу Объектов Комитента при взаиморасчётах.

СТАТЬЯ 3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Комиссионер обязуется:
3.1.1. Ежемесячно производить расчёты с Комитентом за проданные Объекты после поступления
соответствующих средств на счет Комиссионера от платежных систем. Все расчеты производятся в
рублях  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Комитента, указанный им в
настоящем Договоре.
3.1.2. Предоставлять Комитенту всю информацию о его проданных объектах через
Интернет-магазин Комиссионера (информация предоставляется автоматически в личном кабинете
и путем уведомлений на e-mail после каждой продажи).

1

3.2. Комиссионер имеет право:
3.2.1. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.  При этом Стороны обязуются
составить Акт сверки взаимных расчетов и осуществить необходимые платежи в соответствии с
его условиями.
3.3. Комитент обязуется:
3.3.1. Не осуществлять действия, направленные:
- доступ к Автографу с использованием чужого идентификатора (адреса электронной почты), либо
путем подбора чужого идентификатора и/или пароля;
- на создание предпосылок для возникновения сбоев в работе Автографа.
3.4. Комитент имеет право:
3.4.1. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.  При этом Стороны обязуются
составить Акт сверки взаимных расчетов и осуществить необходимые платежи в соответствии с
его условиями.

СТАТЬЯ 4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору
Стороны несут имущественную ответственность в пределах суммы доказанного реального ущерба,
причиненного Стороне невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств другой
Стороной. Ни одна из Сторон не отвечает за неполученные доходы (упущенную выгоду), которые
бы получила другая Сторона.
4.2. Сторона, не исполнившая обязательства по настоящему Договору, либо исполнившая их
ненадлежащим образом, несет ответственность при наличии вины (умысла или неосторожности).
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору при наступлении для них обстоятельств непреодолимой
силы в соответствии с их трактовкой гражданским законодательством РФ.

СТАТЬЯ 5.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, разрешаются
путем переговоров.
5.2. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе,
касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или действительности, в случае их
неразрешения путем переговоров или в претензионном порядке, подлежат разрешению в
Арбитражном суде г. Москвы.

СТАТЬЯ 6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для исполнения с момента его
подписания Сторонами.
6.2. Настоящий Договор заключается на неопределенный срок и может быть расторгнут по
взаимному соглашению Сторон.

2

6.3. Во всех случаях расторжения настоящего Договора Стороны обязаны составить Акт сверки
взаимных расчетов и осуществить необходимые платежи в соответствии с действующим
законодательством до даты расторжения Договора.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Комитент:
Паспорт:
ИНН
р/с:
телефон/факс:
e-mail:

Комиссионер:
Наименование: ООО «Сигнал-КОМ»
Юридический адрес: 115088 Москва, ул. Угрешская, д. 2, стр. 98
Почтовый адрес: 115193, г. Москва, а/я № 6
Адрес оказания услуг: 115088, Москва, Угрешская ул., д. 2, строение 15.
ИНН 7723751330, КПП 772301001, ОКПО 65317618, ОГРН 1107746194808
Р/с 40702810500014830359 в АО ЮНИКРЕДИТ БАНК, г. Москва
к/с 30101810300000000545, БИК 044525545
Телефон/факс (495) 663-3093, 663-3073, 663-3034

Комитент

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Комиссионер

Генеральный директор
ООО «Сигнал-КОМ»

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . В.А. Смирнов

м.п.

Документ обновлен: 29.07.2016

3